
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano II - Edição Nº CCXXII de 25 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=247

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXXII de 25 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 011/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM -
MA E MARIA DE JESUS MENDES MAGALHÃES. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA 
SENADOR BENEDITO LEITE, Nº 616, CENTRO, ITAPECURU MIRIM (MA), PARA 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 021/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
DESTINADA A ATENDER AS DEMANDAS DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ITAPECURU-MIRIM.

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA : 081/2022
BJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE ITAPECURU-MIRIM/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=247

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXXII de 25 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 011/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2022. PARTES: Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim - MA e MARIA DE JESUS MENDES 
MAGALHÃES. OBJETO: Locação de Imóvel situado à Rua Senador Benedito Leite, nº 616, Centro, Itapecuru Mirim (MA), para 
funcionamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no valor Global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). DATA DA 
ASSINATURA: 25 de abril de 2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: início 26/04/2022 e término 25/04/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
8.666/93 e Lei Federal n° 8.245, de 18 de outubro de 1991. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 21 -
SEC.AGRI.ABA.IND.COM.PESC.PRO.ME.AMB; PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2032 MANUTENÇÃO E FUNC DA 
SEC.MUN.AGRI.ABA.IND.COM.PESC.PRO.ME.AMB; CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros serv. Terceiros Pessoa Física
FONTE DE RECURSO: 150000000 - Receita Não Vinculada a Impostos. ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: Luciano da Silva 
Nunes/Secretário Municipal da Receita Orçamento e Gestão/ CONTRATADA: Maria de Jesus Mendes Magalhães. Itapecuru Mirim – MA 25 
de abril de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=247

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXXII de 25 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 021/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022 – CPL/PMIM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2022-ASCOM

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente destinada a atender as demandas da Assessoria de 
Comunicação do município de Itapecuru -Mirim.

DATA DA ABERTURA: 06/05/2022 às 10h00min, horário de Brasília. 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMI – www.licitaitapecurumirim.com.br

Informações adicionais em www.itapecurumirim.ma.gov.br , www.licitaitapecurumirim.com.br e Mural de Contratações do SACOP -

www.tce.ma.gov.br.

Itapecuru-Mirim (MA), 22 de abril de 2022.

LUCIANO DA SILVA NUNES

Secretário Municipal de Receita, Orçamentos e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=247

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXXII de 25 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA : 081/2022

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Processo Administrativo nº: 081/2022
Interessado: Secretaria Municipal de Meio Ambiente -SEMMAM
Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itapecuru -Mirim/MA

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 011/2022, referente ao Processo Administrativo nº081/2022, para aquisição do objeto abaixo 
descrito, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, para a pessoa física, e após a certificação dos documentos d e habilitação, 
conforme consta nos autos. 
ITEM: 1 
QUANTIDADE: 12 meses
VALOR TOTAL: R$ R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
RATIFICADO PARA: MARIA DE JESUS MENDES MAGALHÃES - inscrita no CPF: 196.308.403 -91.

Itapecuru Mirim/MA , 20 de abril de 2022

Luciano da Silva Nunes
Secretário Municipal de Receita, Orçamento e Gestão 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 25/04/2022 18:15:17 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=247

Página(s) 5 de 5


